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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1185 (UUI alm. del). Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Mattias Tesfaye (S), Johanne Schmidt-
Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Josephine Fock (ALT) og Holger 
K. Nielsen (SF). 

 
Spørgsmål nr. 1185: 
 
”Vil statsministeren redegøre for, hvorfor det i besvarelse af UUI alm. del – spm. 1067 
af 28. august 2017 oplyses, at Statsministeriet – udover et beredskab til forespørgsels-
debatten om værdipolitik med fokus på indvandring (F 12) den 4. marts 2016 – ikke i 
øvrigt er blevet orienteret nærmere om udlændinge- og integrationsministerens håndte-
ring af sagen om adskillelse af mindreårige asylansøgere, når det af de udleverede op-
lysninger til UUI alm. del – spm. 871 af 21. juni 2017 fremgår, at der er tilgået doku-
menter til Statsministeriets departementschef om sagen dateret henholdsvis den 20. 
april 2016 jf. aktID252501, dok 2 – bilag 5 og den 11. december 2016, jf. Ak-
tID252501 - dok 1?” 
 
 
Svar: 
 
Som anført i min besvarelse af 16. juni 2017 af spørgsmål nr. S 1323, som også var 
vedlagt svaret på den i spørgsmålet nævnte besvarelse af 28. august 2017 af spørgsmål 
nr. 1067 (UUI alm. del), viser en søgning i Statsministeriets elektroniske journalsy-
stem mv., at Statsministeriet i forlængelse af, at udlændinge- og integrationsministeren 
havde udsendt pressemeddelelsen af 10. februar 2016 om ændring af praksis for ind-
kvartering af mindreårige asylansøger, modtog et beredskab om sagen til brug for 
statsministerens deltagelse i forespørgselsdebat i Folketinget om værdipolitik med fo-
kus på indvandringen (F 12) den 4. marts 2016.  
 
Statsministeriet er ikke i øvrigt blevet orienteret nærmere om udlændinge- og integra-
tionsministerens håndtering af sagen om adskillelse af mindreårige asylansøgere. Der-
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ved sigtes der til spørgsmål om den konkrete håndtering af mindreårige ægtefæller og 
samlevere på asylcentrene. 
 
Statsministeriet kan imidlertid supplerende oplyse, at Statsministeriet den 11. decem-
ber 2016 modtog to e-mails fra Udlændinge- og Integrationsministeriet. Én e-mail, 
hvoraf det fremgår, at Udlændinge- og Integrationsministeriet var i færd med at udar-
bejde nye generelle regler på området – nærmere bestemt en vejledning til Udlændin-
gestyrelsen vedrørende indkvartering af mindreårige ægtefæller og samlevere på asyl-
centrene, og én e-mail med et udkast til udlændinge- og integrationsministerens tale-
linje til brug for offentliggørelse af vejledningen.  
 
Den første e-mail af 11. december 2016 fremgår af den sidste side af bilaget til udlæn-
dinge- og integrationsministerens besvarelse af 21. juni 2017 af spørgsmål nr. 871 
(UUI alm. del). Som det nærmere fremgår af e-mailen, var formålet med den at orien-
tere Statsministeriet om de kommende generelle regler på området.  
 
Som det ligeledes fremgår af denne e-mail, er det ikke kun selve udkastet til vejled-
ning, men hele Udlændinge- og Integrationsministeriets bagvedliggende sag, der – 
som følge af tekniske problemer – var vedhæftet e-mailen. Dette materiale var ganske 
omfattende og uden betydning for orienteringen af Statsministeriet om de kommende 
generelle regler på området. Statsministeriet kan konstatere, at der i materialet indgik 
et dokument af 20. april 2016, som ses journaliseret på udlændinge- og Integrations-
ministeriets sagsnummer 2017-9748, aktID 252501, dok2 – bilag 5. Dokumentet ses 
ikke tidligere udvekslet med Statsministeriet. 
 
På baggrund af søgningen i Statsministeriets elektroniske journalsystem mv. kan det 
desuden konstateres, at Statsministeriet heller ikke i øvrigt ses at have modtaget en e-
mail den 20. april 2016 som omtalt i spørgsmålet.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 
 


